АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

          МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

          НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

           ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2019                          № 50-п

            с. Мустаево

Об утверждении  плана мероприятий по устранению

с 1 января 2020 года неэффективных льгот

(пониженных ставок по налогам)  в Мустаевском сельсовете

В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской области от 09.06.2017  № 411-п «Об утверждении плана мероприятий по устранению с 1 января 2020 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в Оренбургской области»:

1. Утвердить план мероприятий   по устранению с 1 января 2020 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам) в Мустаевском сельсовете Новосергиевского  района Оренбургской области согласно приложению.

 2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мустаевского сельсовета.
И.о. главы администрации
Мустаевского сельсовета                                            Л.И. Исмакова

	Приложение

к постановлению администрации  Мустаевского сельсовета
от 26.12.2019  № 50-п

	УТВЕРЖДАЮ:
И.О. главы  администрации

Мустаевского сельсовета
_______________Л.И. Исмакова
 «___»______________2020 г.

	План мероприятий по устранению с 1 января 2020 года неэффективных льгот (пониженных ставок по налогам)

в Мустаевском сельсовете Новосергиевского района Оренбургской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Дата

реализации

мероприятия
	Ожидаемый

 результат

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот по земельному налогу
	Специалист  администрации Мустаевского сельсовета
	до 1 сентября
2020 года
	аналитическая записка

	2.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов сельских поселений «О внесении изменений в решения «О земельном налоге»»

 в части оптимизации налоговых льгот, в том числе с учетом результатов оценки их эффективности
	Специалист  администрации Мустаевского сельсовета
	до 15 сентября

2020 года
	Проект нормативных правовых актов сельских поселений «О внесении изменений в решения «О земельном налоге»»

	3.
	Проведение оценки эффективности предоставляемых налоговых льгот по  налогу на имущество физических лиц
	Специалист  администрации Мустаевского сельсовета
	до 1 сентября
2020 года
	аналитическая записка

	4.
	Подготовка проектов нормативных правовых актов сельских поселений «О внесении изменений в решения «О налоге на имущество физических лиц»» в части оптимизации налоговых льгот, в том числе с учетом результатов оценки их эффективности
	Специалист  администрации Мустаевского сельсовета
	до 15 сентября

2020 года
	проект нормативных правовых актов сельских поселений «О внесении изменений в решения «О налоге на имущество физических лиц»»

Разослано: финотдел,   прокурору.